28

	Башkортостан  Республикаhы
Стeрлетамаk kалаhы
kала округы                                      Хакимиәте

[image: image1.emf]
	Администрация
городского округа
город Стерлитамак
Республики Башкортостан

	KАРАР
03 сентябрь 2019 й.
	№ 1873
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 сентября 2019 г.

О предоставлении финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой лизинговых платежей по договору (договорам) лизинга, заключенному (-ым) с российскими лизинговыми организациями

Во исполнение п. 5.1.21, 5.1.23 раздела 5 Муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан», утвержденной постановлением администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан № 350 от 01.03.2017 (в редакции от 18.04.2019 № 740), п. 3 ст. 8 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», на основании протокола комиссии по предоставлению финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 30.08.2019, п о с т а н о в л я ю:

1. Предоставить финансовую поддержку субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой лизинговых платежей по договору (договорам) лизинга, заключенному (-ым) с российскими лизинговыми организациями за счет средств бюджета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Предоставить финансовую поддержку субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой лизинговых платежей по договору (договорам) лизинга, заключенному (-ым) с российскими лизинговыми организациями за счет средств бюджета Республики Башкортостан (при условии поступления средств бюджета Республики Башкортостан на счет администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан) согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Отделу предпринимательства администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан:

3.1. Заключить с субъектами малого и среднего предпринимательства договоры по предоставлению субсидий в целях возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой лизинговых платежей по договору (договорам) лизинга, заключенному (-ым) с российскими лизинговыми организациями.

3.2. В течение тридцати дней со дня принятия настоящего постановления внести записи в «Реестр субъектов малого и среднего предпринимательства-получателей поддержки» в отношении соответствующих субъектов малого и среднего предпринимательства.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по инвестициям, развитию предпринимательства и потребительского рынка.

Глава администрации                                                                           В.И. Куликов
_1223975723.psd